GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS CAMPINA GRANDE

BOLETIM DE SERVIÇO
(LEI Nº 4.965, DE 05/05/1966)

JUNHO/2024

Divulgue-se

Ana Cristina Alves de Oliveira Dantas
Diretora-Geral do Campus Campina Grande

GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS CAMPINA GRANDE

BOLETIM DE SERVIÇO

ATOS DA DIREÇÃO GERAL
DO CAMPUS CAMPINA GRANDE

GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS CAMPINA GRANDE

BOLETIM DE SERVIÇO

PORTARIAS

​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 77/2024 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 12 de junho de 2024.PORTARIA 77/2024 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 12 de junho de 2024.

A Diretora-Geral do Campus Campina Grande do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 2.066/2022-Reitoria, de 24 de outubro de

2022, publicada no Diário Oficial da União em 25/10/2022,

RESOLVE:

I – Designar os servidores responsáveis pela fiscalização do Contrato de Prestação de

Serviços 06/2024, firmado entre o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba –

IFPB/Campus Campina Grande e a empresa GRAN FORTE SEGURANÇA PRIVADA LTDA , CNPJ

11.730.274/0001-52, referente a contratação de empresa especializada em vigilância armada diurna e

noturna do Campus Campina Grande, da forma abaixo:

a ) Antônio Cláudio da Silveira Alves,  ocupante do cargo de Técnico em Artes

Gráficas, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, como Gestor do Contrato;

b ) Luciano Fagner Limeira Pinheiro, ocupante do cargo de Enfermeiro-Área, do

Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, como Fiscal Técnico;

c ) Alan Leonardo Felix da Silva, ocupante do cargo de Técnico em

Audiovisual, como Fiscal Técnico Substituto;

Ana Cristina Alves de Oliveira Dantas

Diretora-Geral do Campus Campina Grande

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Cristina Alves de Oliveira DantasAna Cristina Alves de Oliveira Dantas, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CGDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CG, em 12/06/2024 09:50:03.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 27/05/2024. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hBps://suap.ifpb.edu.br/auten@car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

566933

f42158355d

​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 78/2024 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 21 de junho de 2024.PORTARIA 78/2024 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 21 de junho de 2024.

A Diretora-Geral do Campus Campina Grande do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 2.066/2022-Reitoria, de 24 de outubro de

2022, publicada no Diário Oficial da União em 25/10/2022,

RESOLVE:

I – Designar o servidor Antônio Cláudio da Silveira Alves, ocupante do cargo

de Técnico em Artes Gráficas, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para exercer a função

de Gestor de Contrato, com finalidade de realizar a conferência e ateste do serviço fornecimento de

gerenciamento de frota combustíveis e manutenção de veículos oficiais ao IFPB Campus Campina

Grande, respondendo pela fiscalização do Contrato de Prestação de Serviços nº 07/2024, firmado entre

o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba – IFPB/Campus Campina

Grande e a Empresa GOLDI SERVIÇOS E ADMINISTRAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

20.217.208/0001-74;

II – Designar o servidor Adilson Silva Farias, ocupante do cargo de Assistente de

Alunos, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, como Fiscal Técnico do referido Contrato;

II – Designar o servidor Alan Leonardo Felix da Silva, ocupante do cargo de Técnico

em Audiovisual, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, como Fiscal Técnico substituto do

referido Contrato;

Ana Cristina Alves de Oliveira Dantas

Diretora-Geral do Campus Campina Grande

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Cristina Alves de Oliveira DantasAna Cristina Alves de Oliveira Dantas, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CGDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CG, em 21/06/2024 10:51:13.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 21/06/2024. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hBps://suap.ifpb.edu.br/auten@car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

572322

d76f612a84

​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 79/2024 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 21 de junho de 2024.PORTARIA 79/2024 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 21 de junho de 2024.

                           A Diretora-Geral do Campus Campina Grande do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 2.066/2022-Reitoria, de 24 de outubro de

2022, publicada no Diário Oficial da União em 25/10/2022,

RESOLVE:

I - Designar o servidora Valdirene Silva Ramos, Técnica em Contabilidade, do

Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Campina Grande, para responder pela

Coordenação de Execução Orçamentária e Financeira, Campus Campina Grande, em substituição ao

titular, o também servidor Angelo Justino Pereira, nas faltas e impedimentos definidos em lei;

II - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir desta

data.

Ana Cristina Alves de Oliveira Dantas

Diretora-Geral do Campus Campina Grande

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Cristina Alves de Oliveira DantasAna Cristina Alves de Oliveira Dantas, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CGDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CG, em 21/06/2024 11:36:06.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 21/06/2024. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hAps://suap.ifpb.edu.br/auten?car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

572311

1257c4e9c6

​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 80/2024 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 21 de junho de 2024.PORTARIA 80/2024 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 21 de junho de 2024.

A Diretora-Geral do Campus Campina Grande do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 2.066/2022-Reitoria, de 24 de outubro de

2022, publicada no Diário Oficial da União em 25/10/2022,

RESOLVE:

I – Designar o servidor Antônio Cláudio da Silveira Alves, ocupante do cargo

de Técnico em Artes Gráficas, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para exercer a função

d e Gestor de Contrato, com finalidade de realizar a conferência e ateste do serviço de locação e

fretamento de veículos automotores ao IFPB Campus Campina Grande, respondendo pela fiscalização

do Contrato de Prestação de Serviços nº 05/2024, firmado entre o Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia da Paraíba – IFPB/Campus Campina Grande e a Empresa ASA RENT A CAR

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 07.005.206/0001-53;

II – Designar o servidor Adilson Silva Farias, ocupante do cargo de Assistente de

Alunos, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, como Fiscal Técnico do referido Contrato;

II – Designar o servidor Alan Leonardo Felix da Silva, ocupante do cargo de Técnico

em Audiovisual, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, como Fiscal Técnico substituto do

referido Contrato;

Ana Cristina Alves de Oliveira Dantas

Diretora-Geral do Campus Campina Grande

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Cristina Alves de Oliveira DantasAna Cristina Alves de Oliveira Dantas, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CGDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CG, em 21/06/2024 11:36:37.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 21/06/2024. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hAps://suap.ifpb.edu.br/auten?car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

572315

5c64a23809

​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 81/2024 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 28 de junho de 2024.PORTARIA 81/2024 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 28 de junho de 2024.

O Diretor-Geral Substituto do Campus Campina Grande do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria nº 85/2023 -

DG/CG/REITORIA/IFPB, de 14 de junho de 2023, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o

Processo nº 23325.002283.2024-42,

RESOLVE:

Designar a servidora Vanessa Lopes de Freitas, ocupante do cargo de Técnico em

Assuntos Educacionais, para responder pelo Departamento de Ensino Técnico, Campus Campina

Grande, em substituição à titular, a também servidora Laudicéia Araújo Santana, no período de 03 a 23

de julho de 2024 de 2023, por motivo de férias.

Jerônimo Silva Rocha

Diretor-Geral Substituto do Campus Campina Grande

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Silva RochaJeronimo Silva Rocha, DIRETOR(A) - CD3 - DDE-CGDIRETOR(A) - CD3 - DDE-CG, em 28/06/2024 15:02:13.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 27/06/2024. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hCps://suap.ifpb.edu.br/auten@car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

573341

51c2c8852f

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: